
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.02.2020 года                                                                                                 № 44 

с. Константиновка 
 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки № 1746 от 27.12.2019г. «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2020году», приказа 

министерства образования и науки Амурской области от 11.02.2020 № 147 «О 

проведении в общеобразовательных организациях Амурской области 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ в 2020 году», в целях обеспечения участия 

общеобразовательных организаций Константиновского района в проведении 

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

приказываю: 
1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за оказание 

содействия в организации и проведении ВПР в Константиновском районе, 

главного специалиста управления образования О.В. Макоу. 

2.Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11–х классов во 

Всероссийских проверочных работах в соответствии с утвержденным 

графиком; 

- назначить ответственных лиц за проведение ВПР согласно регламента; 

- создать предметную комиссию по проверке работ обучающихся; 

- обеспечить своевременную загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО 

согласно установленного графика; 

- своевременно информировать обучающихся, и их родителей (законных 

представителей) о проведении ВПР. 

3. Контроль возложить на заместителя начальника управления 

образования С.Б. Козуб. 

 

Заместитель главы администрации по 

социальным вопросам - начальник 

управления образования   

      

Е.М.Григорьева 



 


